



Prefeitura Municipal de Cabo Verde
Estado de Minas Gerais

Av. Oscar Ornelas nº 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220
CNPJ: 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

Home page www.caboverde.mg.gov.br E.mail: caboverdemg@caboverde.mg.gov.br

PLANILHA DE PREÇOS

EXECUÇÃO DE ALAMBRADO - CENTRO DE EVENTOS

DATA BASE SETOP: out/22

LOCAL: ESTRADA VICINAL, BAIRRO RIBEIRÃO SÃO JOSÉ, CABO VERDE - MG

DATA BASE SINAPI: jan/23

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	PREÇO DE CUSTO		
					Pr. Unitario	Pr. Unitario	Pr. Total
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS (DIMENSÕES 1,2X2 M)	M²	2,4	R\$ 297,88	R\$ 363,41	R\$ 872,19
1.2	ED-50703	LIMPEZA DE TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ VINTE (20) METROS E QUEIMA CONTROLADA	M²	812	R\$ 2,13	R\$ 2,60	R\$ 2.110,06
		SUB-TOTAL					R\$ 2.982,26
2		ALAMBRADOS					
2.1	ED-51111	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM DESCARGA LATERAL H <= 1,50 M	M³	47,82	R\$ 8,63	R\$ 10,53	R\$ 503,48
2.2	ED-48232	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	318,8	R\$ 65,30	R\$ 79,67	R\$ 25.397,52
2.3	98522	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	M	797	R\$ 178,14	R\$ 217,33	R\$ 173.212,65
		SUB-TOTAL					R\$ 199.113,65
3		PORTÕES					
3.1	ED-50842	PILAR EM CONCRETO APARENTE 20 MPa, INCLUSIVE ARMAÇÃO, FORMA PLASTIFICADA E DESFORMA (Pilares dos portões)	M³	0,35	R\$ 3.108,36	R\$ 3.792,20	R\$ 1.337,89

3.2	ED-50983	PORTÃO DE GRADE COLOCADO COM CADEADO	M ²	30	R\$ 379,94	R\$ 463,53	R\$ 13.905,80
3.3	ED-50491	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M ²	60	R\$ 31,98	R\$ 39,02	R\$ 2.340,94
		SUB-TOTAL					R\$ 17.584,63
		TOTAL DA PLANILHA:					R\$ 219.680,53

Cabo Verde - MG, 17/03/2023

Jean Carlos Corrêa
Responsável Técnico

Cláudio Antônio Palma
Prefeito Municipal